Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 004/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº.

004/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 109/2021, Tipo Menor Preço por

item, cujo objeto consiste no registro de preços para futura e eventual aquisição de gás medicinal, tipo

oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tapiramutá-

Ba, à empresa PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ/MF. 04.014.774/0001-22, vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01 com o

valor total de R$ 120.750,00 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta reais); Item 02 com o valor total

de R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais); Item 03 com o valor total de R$ 4.500,00

(quatro mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 23 de abril de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo

Pregoeiro Oficial

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2021-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo nº. 109/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de gás medicinal, tipo oxigênio, para atendimento das necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Tapiramutá-Ba. Tipo Menor Preço por item. Empresa vencedora: PPK
GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ/MF. 04.014.774/0001-22, vencedora dos respectivos itens nos seguintes valores: Item 01 com
o valor total de R$ 120.750,00 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta reais); Item 02 com o valor
total de R$ 41.500,00 (quarenta e um mil e quinhentos reais); Item 03 com o valor total de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 23 de abril de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 014/2021-SRP. Tipo Menor Preço global por Item. Objeto: contratação de

empresa para aquisição parcelada de gás de cozinha GLP (p-13) para atender as necessidades do

município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 07/05/2021, às 15h00min. Local: Setor de Licitações,

Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000.

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no

endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado

no endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em:

23/04/2021 – Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2021, através do sistema de registro de

preços. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para atender às

necessidades das secretarias do município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por lote.  Processo

Administrativo nº 138/2021. Sessão de abertura: 10/05/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações,

Praça João Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 23/04/2021 – Paulo

Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 013/2021-SRP. Tipo Maior desconto por lote. Objeto: registro de preços para

eventual aquisição de peças, motores e bombas, para atender às necessidades do sistema de

abastecimento hidráulico do Município de Tapiramutá. Sessão de abertura: 05/05/2021, às 9h00min.

Local: Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia,

CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará

disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de

licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:

licitacaotapir@gmail.com. Em: 23/04/2021 – Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. OBJETO: contratação de empresa ou pessoa física especializada em
fiscalização, planejamento, organização (contratação de serviços de engenharia civil, fiscalização,
planejamento, organização, elaboração de pareceres técnicos nos processos de alvará municipal,
acompanhamento das obras de convênios, acompanhamento de reformas, elaboração de planilhas
orçamentarias), para atender as necessidades do município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO
DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO FREITAS RODRIGUES, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
993.498.845-34. VALOR DO CONTRATO: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA:
07/04/2021 a 07/04/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 8

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – OBJETO: Contratação de serviços especializados na área de informática para
implantação, treinamento e locação (com manutenção, suporte técnico, consultoria técnica e assessoria técnica) de
software integrado de gestão pública, para execução em ambiente web, com utilização de sistema gerenciador de
banco de dados relacional, totalmente integrado, sem limitação de usuários, incluindo implantação, instalação,
conversão (para sistemas com status “em uso”), testes, customização, treinamento e serviços de manutenção mensal
que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas no sistema, atendimento e suporte técnico para este sistema
quando solicitado pelo município. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FATOR SISTEMAS
E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 08.003.823/0001-82. VALOR DO CONTRATO: R$ 200.300,00
(duzentos mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/05/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio
dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 105 | Ano 2021
23 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: VGPIAGQ6-XNOIBTDY-0PPEXTS1-JQFCY4VU
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-04-23T16:44:49-0300